令 和 ５ 年 ９ 月 2 0 日

観光文化スポーツ部観光復活推進課

県政記者クラブ報道機関 各位

観光事業者の DX 推進や高付加価値化に向けた取組みを支援します

県内の観光事業者を対象とした、山形県観光施設経営強化支援事業助成金に

ついて、下記により第２次募集を実施いたしますので、お知らせします。

記

 １ 助成事業の概要

   県内の観光事業者の DX（デジタルトランスフォーメーション）の推進や高

付加価値化に向けた取組みを積極的に行うために必要な経費に対し、助成金

の支給を行うもの。

 ２ 申請受付期間

   令和５年 10 月６日（金）から令和５年 10 月 24 日（火）17 時まで（必着）

 ３ 申請・問合せ先

   山形県観光施設経営強化支援事業助成金 運営事務局

〒990-8580 山形市城南町１丁目１番１号 霞城セントラル１階

公益社団法人山形県観光物産協会内 【TEL：023-647-2333】

 ４ その他

   山形県議会令和５年９月定例会において、第２次募集に関する補正予算案が可

  決されない場合には、第２次募集を中止する。

 ※ 詳細については、別添概要を御覧ください。

担 当 山形県観光文化スポーツ部 観光復活推進課

    課長補佐（企画調整担当） 岡田

TEL：023-630-2104

報道監 観光文化スポーツ部 次長 丸子